Os credores trabalhistas e verbas sindicais serão pagos na forma abaixo descrita: 

• Desconto de 70% (setenta por cento) para ações com valores até R$ 20.000,00 

(vinte mil reais) e desconto de 80% (oitenta por cento) para ações com valores 

iguais ou maiores que R$ 20.001,00 (vinte mil e um reais). 

- Funcionários desligados com processo de execução finalizado e/ou finalizar: 

Desconto médio de 37% (trinta e sete por cento), referente ao artigo 477 da CLT, 

artigo 467 da CLT, aviso prévio, férias em dobro, danos morais, danos materiais,

[...]

de 80% (oitenta por cento), sobre o saldo devedor consolidado pelo administrador 

judicial, com carência de juros e principal de 36 (trinta e seis) meses, contados da data 

base da homologação do plano de recuperação judicial. 

O pagamento ocorrerá em 144 (cento e quarenta e quatro) parcelas mensais, 

vencendo-se a primeira parcela após o período de carência, tudo devidamente corrigido 

pela Taxa Referencial (TR). 

2.6. Descontos e Redimensionamento de Credores 

Vale dizer que será necessário a realização de descontos e redimensionamento dos

[...]

demonstrações financeiras no decorrer do exercício. 

3.6. Verificação Contábil e Financeira 

Dados constantes do Balanço Patrimonial 

As Tabelas acima apresentam a evolução considerável. 

Caixa e Equivalentes a Caixa: Observa-se um crescimento de 117,00% (cento e 

dezessete por cento), no saldo do grupo de Caixa e Equivalentes a Caixa, sendo que em 

01/2020 o saldo do grupo era de R$ 2.625.585,06 (dois milhões seiscentos e vinte e cinco 

mil quinhentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), e em 12/2020 o saldo apresentado 

é de R$ 5.693.762,48 (cinco milhões seiscentos e noventa e três mil setecentos e sessenta 

e dois reais e quarenta e oito centavos). 

Composição do Passivo com Desconto 

Análise Horizontal 

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Foi elaborado o trabalho de projeção de caixa das recuperandas, para o período de 

14 anos, com base em informações elaboradas sob a responsabilidade da sua

[...]

geração de caixa (faturamento) suficiente para fazer frente aos custos dos produtos 

e das despesas operacionais correntes. Demonstram que no final deste período a 

sobra em caixa, depois de cumpridas estas obrigações correntes, será do o valor 

de R$ 5.514.295,46 (cinco milhões quinhentos e quatorze mil duzentos e noventa 

e cinco reais e quarenta e seis centavos). 

8. Por fim, conforme a análise, com base no FLUXO DE CAIXA PROJETADO para 

o período de 14 (catorze) anos elaborado conforme o trabalho acima descrito e 

fundamentado no Plano de Recuperação elaborado pela sua Administração, as